

KURJER WARSZAWSKI

Środa.

Dnia 1 (13) Lipca. — Rok 1853.

№ 179.

Jutro, Śgo Bonawentury I

Z polecenia wyższej Władzy, zarządzono odnowienie Kościoła, wystawienie dzwonnicy i obmurowanie świątyni przy Kościele, w parafji *Sankowice*, w Dekanacie *Sandomierskim*, liczącej 1,308 parafjan. Koszt na to odnowienie, oznaczone zostały anslagiem na summe rs. 2,639 kop. 9.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, przychylając się do przedstawienia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Wielkiego Xięcia **KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA**, Kuratora Towarzystwa odwiedzenia ubogich, raczył Rozkazać, aby *Dyspensatorjum* urządzone przez toż Towarzystwo, nosiło nazwę **MAXYMILJANOWSKIEGO**, w pamięć udziału, jaki przyjął w jego urządzeniu, w **BOGU** spoczywający **JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Xiąże MAXYMILJAN LEUCHTENBERGSKI**.

Rozkazem CESARSKIM, Obywatel Seweryn *Uruski*, mianowany został Marszałkiem Szlachty Gubernji *Warszawskiej*.

Tymże Rozkazem, Radca Stanu Szambelan *Kuczyński*, Marszałek Szlachty Gubernji *Warszawskiej*, uwolniony od obowiązków.

Rozkazem CESARSKIM, Rzeczywisty Radca Stanu **Józef Przeclawski**, Dyrektor Kancelarji Kommissji Przygotowawczej do rewizji i ułożenia praw Królestwa *Polskiego*, mianowany został Członkiem Głównego Zarządu Cenzury ze strony Królestwa, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach.

Rozkazem CESARSKIM, uwolniony został od służby w stopniu Sztabs-Rotmistrza, Porucznik Hr: *Hauke 1szy*, z Pułku Huzarów *Lejb-Gwardji*.

Tymże Rozkazem, Porucznik *Mianowski*, z Pułku Huzarów Xięcia Fryderyka *Hessen-Kaselskiego*, przeznaczony został na Adjutanta Jenerała-Lejt: *Grotenhelma*, Naczelnika 3ej Dywizji Jazdy lekkiej.

JJ. KK. WW. Xiąże FRYDERYK i Xiężna **LUDWIKA Niderlandzcy**, wraz z dostojną Córką swoją Xiężniczką **MARJĄ**, przybyli w dniu 23 Czerwca (5 b. m.) z rana, z *Sztokholmu* do *Peterhofu* (pod *Petersburgiem*), na statku parowym *Grozjaszczyj*, należącym do marynarki CESARSKIEJ.

Przez Najwyższy Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, mianowany: Naczelnik Kancelarji Rządu Guber: *Augustowskiego*, Radca Dworu *Wolk-Leonowicz*, Radca tegoż Rządu Gubernjalnego. — Posunęci za wysługę lat: Z Rady Dworu na Radcę Kollegjalnego: Zostający przy Prezesie Komissji do rewizji i ułożenia Praw Królestwa *Polskiego*, *Piasecki*, ze starszeństwem. Z Sekretarza Rolleg: na Radcę Honorowego: Były p. o. Dziennikarza Wydziału Wojskowego w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, obecnie uwolniony od służby *Urmowski*, ze starszeństwem. — Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, otrzymuje urlop: Urzędnik do pisma Xiąże *Ogiński*, na dwa miesiące i pół, do Gubernji *Rowieńskiej* i *Kurlandzkiej*, dla załatwienia interesów familijnych. — W *Warszawskich* Departam: Rza: Senatu, otrzymują urlop: Senator, Jenerał-Lejtnant *Tolstoj*, na dni 28 i 1 miesiąc feryjny, do Guber:

Kalugskiej i *Moskiewskiej*, dla załatwienia interesów familijnych. — Przez Rozporządzenia Rom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Rom: *R. S. W. i D.*, miano wani: Podarchiwista Wydziału Skarbo: w Rządzie Gub: *Plockim*, *Bernard Dąbrowski*, p. o. Archiwisty Wydziału Administrac: w tymże Rządzie Gub: *Dziennikarz-Expedytor* biura Naczelnika Ptu *Warsz.*, *Józef Tarnowski*, p. o. Burmistrza m. *Mezeczonowa* w Gub: *Warszawski*; spadły z etatu *Pisarz* materiałów Górniczych w *Michałowiu*, *Ign: Cichoński*, p. o. Burmistrza m. *Gliniany* w Gub: *Radomski*; Podrachmistrz Wydziału Wojskowego w Rządzie Gub: *Lubelski*; *Hieronim Karmański*, p. o. Tłomacza pism rossyjskich w biurze Naczelnika Ptu *Zamojskiego*; Sekretarz kwaterunkowy w Magistracie m. *Łodzi* Gub: *Warszawski*; *Xaw: Witkowski*, p. o. Radnego Sekretarza Magistratu tegoż miasta, i Archiwista-Dziennikarz Magistratu m. *Łodzi*, *Józef Lenartowski*, p. o. Sekretarza kwaterunkowego w Magistracie tegoż miasta.

NAMIESTNIK Królestwa, przekonawszy się w d. 16/25 Czerwca r. b., na Akcie uroczystym Instytutu Szlacheckiego, *Gimnazjów*, *Szkoły Sztuk Pięknych* i *Szkoł Powiatowych Filologicznych*, o wzorowym porządku i postępach uczniów w języku rossyjskim, z zadowoleniem oświadcza podziękowanie Swoje Kuratorowi Okręgu *Naukowego* *Warszawskiego*, *Rzeczywistemu* *Radcy* *Stanu* *Muchanow*, *Pomocnikowi* *jego* *Radcy* *Stanu* *Sumińskiemu*, i całej *Zwierzchności Szkolnej* wspomnianych wyżej *Zakładów Naukowych*.

NAMIESTNIK Królestwa, oświadcza podziękowanie Swoje, Członkowi *Rady Lekarskiej*, *Aptekarzowi*, *Radcy Kollegjalnemu* *Heinrichowi*, za ofiarowanie przez niego, bez żadnego wynagrodzenia dla chorych wojskowych w *Warszawskim Szpitalu Wojennym*, tak w latach upłynionych jako i w roku bieżącym, znacznej ilości wód mineralnych.

Królewska Akademia Sztuk pięknych w *Berlinie*, mianowała znanego kompozytora *Jenerała Liwowa*, Członkiem honorowym swoim.

Warszawski Ober-Policmajster, ponowił rozporządzenia dotyczące porządnego utrzymania rynn ściekowych przy domach tutejszych.

Ponowiono rozkaz policyjny, ażeby na trotuarach nie takiego nie składano, co by przejście tamować mogło, jak również, aby osoby przenoszące rozmaite paki i ciężary, nie przechodziły trotuarami, lecz obok takowych.

Wczoraj, wyjechał do *Bruxelli*, po krótkim pobycie w mieście tutejszem, *J.W. Rzeczywisty* *Radca* *St: Hr: Michał Chreptowicz*, *Szambelan* *Dworu CESARSKIEGO*, *Posel* *Nadzwyczajny* i *Minister Pełnomocny* *JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI*, przy *Dworze Belgijskim*. *Hr: Chreptowicz* jest synem *Hr: Ireneusza Chreptowicza*, zięciem *Kancelerza* *Państwa* *Hr: Nesselrode*, a wnukiem *Joachima Littawora Chreptowicza*, *Kancelerza* *W. W. X. Lit.*, z *Konstancji Przewdzickiej*, *Pod-Kancelerzanki Lit.* (Tego to *Kancelerza Chreptowicza* był pałac przy ulicy *Długiej* *N° 542*, o którym niejednokrotnie czyniliśmy wzmiankę w *Kurjerze*).

W. Jenerał-Lejtnant *Bormann*, Naczelnik 3go Okręgu Korpusu Żandarmów, powrócił z *Lowicza*.

W. Jenerał-Lejtnant *Lazarew-Staniszczew*, wyjechał do *Nowogeorgiewska*.

Karol *Knake*, Urzędnik Dyrekcji Ubezpieczeń, lat 36 liczący, onegdaj życie zakończył. W smutku pogrążona Siostra, zaprasza Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na wyprawienie zwłok, dziś o godz. 5tej po południu, z *Makotowa*, kolonji *Skronskiego*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

S. p. Maurycy *Jarzębowski* Kupiec i Obywatel, przeżywszy lat 48, po długiej i ciężkiej słabości, przeniósł się do wieczności onegdaj. Pozostała Żona wraz z 5giem Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburgskiej*, dziś, o godz. 6 wieczorem, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mająca.

Emilja z Mejsnerów *Papke*, przeżywszy lat 28, onegdaj przeniosła się do wieczności, w dobrach *Mietne*, Gub: *Lubelskiej*, Okręgu *Garwolińskim*. Stroskany Mąż wraz z trzema Córkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na pochowanie Jej zwłok, jutro o godzinie 5ej po południu, z Kaplicy smętarza *Ewangelickiego*, do grobu rodzinnego.

Rozalja z Riegnerów *Deicke*, po długiej i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 33, onegdaj zesłała z tego świata. Pozostały Mąż wraz z czworgiem Dzieci, Matką i Rodzeństwem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok, dziś o godzinie 4ej po południu, z Kaplicy przy smętarzu *Ewangelicko-Augsburgskim*, na tenże smętarz odbyć się mająca.

Znany nasz Artysta P. Franciszek *Kostrzewski*, pracuje obecnie nad obrazem, mającym przedstawić salon poniedziałkowy u Radcostwa *Luszczewskich*. Obraz ten zamówiony został przez jednego z wydawców, i ma wyjść w litografji. Wszystkie osoby umieszczone na nim, będą portretowane.

Jeden z astronomów, a mianowicie P. *Peters*, dawniej Dyrektor Obserwatorium w *Polkowie*, a obecnie w *Królewc*, dowiódł, iż niektóre gwiazdy, jak np. *Syrjusz*, odbywają swój bieg około ciemnych i dotąd nieznanych ciał niebieskich. Odkrycie to rzuciło nader ważne na naukę Astronomji światło. Trzeba wiedzieć, że i *Słońce* również odbywa swój bieg około nieznanego środka.

Z powodu przedsięwziętego odnowienia gmachu Komisji Rząd: Sprawiedliwości, ulica *Wązka* zamknięta została.

Wspomnieliśmy w początkach r. b., o wystawie *drobiu* w *Londynie*. Utworzone w *Anglii* towarzystwo dla propagacji rasy ulepszonych ptastwa domowego, liczy w gronie swoim najznakomitsze imiona tego kraju. Przedmiotem głównym zajęć tego towarzystwa obecnie, jest upowszechnienie *kur kochinohińskich*, których zwyczajnie są domatorskie, a nadto obfitość jaj i pożywność mięsa, czynią ich wychów o wiele korzystniejszym od zwyczajnych. Następnie towarzystwo założyło sobie przyswoić do chowu domowego *cietrzewie*, *gluszcze*, *dropie*, *hocco*, i w ogóle wszystkie dotąd znane, lub

jeszcze na dwóch półkulach świata odkryć się mogące, zdadne do gospodarstwa ptastwo.

Jutro, o godz. 11 m. 39 wieczorem, przypada *piersza kwadra*. Niepowiemy wszakże, aby nam stała przyniosła pogodę, bo ta nie prędzej jak od większej połowy tego miesiąca, to jest około 20go ustali się, i sprawdzi upały, oraz przyjemne powietrze. Co zaś do *pierszej kwadry*, to podczas jej trwania nie raz jeszcze ujrzymy deszczyk. Wczoraj mieliśmy jeden z najpiękniejszych dni pogodnych w tych czasach. Ani na chwilę nawet nie zachmurzyło się Niebo.

Nakładem Xiegarai i Składu nót muzycznych R. *Friedlejn* przy ulicy *Senatorskiej* Nro 460, wyszła w *Lipsku* nowa kompozycja przez M. *Dietricha*, pod tytułem *Sicilienne*, skomponowana na fortepjan i ofiarowana W. Hrabiance Felicji *Tarnowskiej*; cena exemplarza kop. 52¹/₂.

Przed dwoma laty uczony *francuzki* P. *Foucault*, wykonał ważne doświadczenie fizyczne w *Panteonie Paryżkim* z wielkim wahadłem zawieszonym u sklepienia kopuły tegoż gmachu i za pomocą niego naocznie i w sposób przekonujący, okazał ruch wirowy *Ziemi*. Wahadło złożone z drutu metalowego, opatrzone u dołu kulą ważącą blisko 70 funtów i mającą u spodu pręt ostry, wprawione w ruch kołyszący, zostawiało ślady w piasku na stole okrągłym ustawionym pod wahadłem i poziom przedstawiającym; za każdym poruszeniem wahadła 16 sekund trwającym, odstąpienia pozorne płaszczyny kołysań były wyraźne i te pochodziły od ruchu *Ziemi*, który cały gmach wraz ze stołem w kierunku przeciwnym od zachodu na wschód wykręcał. Niedawno tenże P. *Foucault* zrobił narzędzie nazwane przez niego *gyroskopem*, za pomocą którego nie wychodząc z pokoju i nie odnosząc się do nieba gwiazdzistego, można łatwo okazać kierunek obrotu dziennego *Ziemi*, nadto położenie płaszczyny południka i kierunku osi ziemskiej; słowem *gyroskop* przedstawia rodzaj globu albo narzędzia astronomicznego, które w ruch wprawione, układa się do równoległości z osią *Ziemi* i niejako z jej ruchem sympatyzuje. Narzędzie to opisane w dzienniku *Illustration* z d. 29 Stycznia r. b., jest bardzo ważnem dla fizyki ogólnej.

Apteka P. E. *Kooper*, mieszcząca się w domu P. *Żelazowskiego*, przeniesiona została na drugą stronę *Nowego-Swiatu*, do domu PP. *Marcinkanek*, i już od dni kilku jest w nowym swym lokalu otwartą. Wewnętrzne urządzenie tego zakładu zdrowia, odznacza się gustowną wykwintnością, pięknem oświetleniem, zewnątrz zaś, ozdobą. Zamiast przestarzałych figur *Eskulapa* i *Hebe*, zdobią tablaturę rzeźby, wyobrażające medaljony średnio-wiecznych figur.

Pewna część ogrodowizny, nosi nazwę *włoszczyzny*, dla tego że je *włosi* za czasów Królowej *Bony*, u nas więcej chodować zaczęli. W ogóle jednak prawie wszystkie ogrodowiny pochodzą ze stron dalekich. *Kartofle* są rodem z *Ameryki*; *groch* zwyczajny z *Syrji*; *groch szablasty* z *Egiptu* lub *Persji*, *cebula* ze *Wschodu*; *porry* z *Szwajcarii*, *salata* z wyspy *Kos*, (na morzu *Egejskim*, ojczyzna *Hipokrata* i *Apellesa*), *kalafior* z *Cy-*

pru, szpinak z zachodniej Azji, sałata endywia z Japonji, rzodkiewki z Chin, karczochy z wybrzeży morza Śródziemnego; a ekspedytor tego wszystkiego (w razie potrzeby), cudownych skutków *rheumbarbarum*, z *Tartaryi*.

Mieszkaniec P. *Rosenblum* Lekarza praktykującego, przeniesieniem zostało pod Nr 614c, róg ulicy *Niecalej* i *Wierzbowej*, na Isze piętro.

Doktor *Dudrewicz*, przeniósł mieszkanie swoje pod Ner 2238 przy ulicy *Nalewki*, do domu Wgo *Lebisza*, wprost ogrodu *Krasiniskich*.

Hrycykiewicz Adwokat, przeniósł Kancelarię swą do domu pod Nr 526 przy ulicy *Podwał*; gdzie wszelkie wezwania prawne, winny być wręczone.

Jutro, w *Teatrze Szwajcarskiej*, wielkie *Pot-pouri Canthala*, i inne muzyki odegrane będą przez kompanję Pana *Rajczaka*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *dukaty hol*: nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 14 kop: 67, dają rs. 14 kop: 64; wartość kuponu kop: 3 $\frac{1}{2}$.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim*, przywołani zostali: po *Operze Don Bucefalo*. Panie: *Quatrini* i *Marcora* po 2-kroć, *Pau Zucchini* 5-kroć, i *Pan Ciaffei*.

Wdzięczność mam wielką dla Lekarza wolno-praktykującego *Michała Urbach*, z m. *Zgierza*, za wyprowadzenie mnie z niebezpiecznej i długiej choroby w końcu zeszłego roku; wdzięczność tę objawiam nawet tu w piśmie, albowiem tylko znajomości jego lekarskiej, wytrwałości i pilności w doglądaniu mnie, winienem to życie, które utracić już byłem przygotowany. — *Karol Brzeziński*, Podp: Sądu Pok: Ok: *Zgierskiego*.

W czasie pobytu swego w *Wilnie*, P. *Antoni Kątski*, grał dwa razy na organach w *Kościele XX. Dominikanów*, własne kompozycje religijne. Nadto artysta ten, dał się słyszeć w 3ch koncertach, z których jednego dochód poświęcił dla ubogich pod opieką miejscowej *Dobroczyńności* stojących. W tym koncercie dobroczynnym, dał się słyszeć również, młody, wiele obiecujący, skrzypek P. *Lopatynski*.

Journal de Saint-Petersbourg w Nr 139, ogłasza nowy Okólnik Kanclerza Państwa Hrabiego *Nesselrode* do Członków *Dyplomacji Cesarsko-Rossyjskiej* przy *Dworach Zagranicznych*, obejmujący wyjaśnienia stanu obecnego kwestji *Wschodniej*; oraz dwa annexa, a mianowicie: *Odpowiedź Reszdy Baszy* z d. 4/16 *Czerwca* r. b., i *Proklamację Jenerała-Adjutanta Xięcia Górczakowa*, do mieszkańców *Moldawji* i *Włoszczyzny*.

ANGLJA. — Według sprawozdania urzędowego, dochody w kwartale ostatnim przewyższyły dochód w odpowiednim kwartale r. z. o 1,146,888 funt: szterl. — *Xiążę Walji* wyjechał do *Windsor*. — *Królowa* w pałacu *Buckingham*, przyjmowała dwóch małych *asteków z Ameryki*, prawdziwych *liputów*, którzy dopiero do *Londynu* przybyli. — *Dublińskie* gazety doniosły już mieszkańcom, że *Królowa* na 3 dni do tej stolicy przybędzie; przyjazd jednak odbędzie się bez żadnych wielkich uroczystości. (*Neue Pr: Ztg*).

AUSTRJA. — Na ostatniej radzie Ministrów, zajmowano się datującym od wieku zeszłego prawem Cesarza, mianowania *Kardynałów Koronnych*; Cesarz pragnie je przywrócić. — Na tegoroczną wystawę zwierząt gospodarskich we *Lwowie*, przyniesiono bydła rogatego sztuk 80, koni 6; owiec dostarczyły owczarnie: *Prezesa Towarzystwa z Krasieczyna*; *Hrabiego Kazimierza Wodzickiego z Holhocz* (Obwodu *Brzezańskiego*); *Hr: Alfreda Potockiego, z dóbr za-Lwowskich*. Z wyrobów krajowych, odznaczyły się kotlarskie i narzędzia do gaszenia ognia, z fabryki P. *Karola Pietsch*. (St: Anz. — *Gaz: Lwow*).

FRANCJA. *Paryż 7 Lipca*. — Wiadomości wewnętrznych brak zupełny; nie przestają rozpowiadać o rychłym zwińczeniu *Ministerjów* wychowania i stanu; w takim razie P. *Fould*, zostałby *Ministrem skarbu*, a P. *de la Geroaniere*, bardzo przez Cesarza lubiany, *Sekretarzem* stanu. Rzeczy te nie zaraz się rozstrzygną jeszcze. — *Xiężna Alba*, zabawi tu do *Września*; lecz ją na chorobę nerwową *Doktor Cesarzowej Dubois*. — Na targu tutejszym ceny zboża spadły; wiadomości z departamentów o żniwach brzmią pomyślniej; w *Paryżu* gorąca są bardzo silne. — Cesarz dał *Hrabiemu Nieuwerkerke*, dyrektorowi muzeów, tytuł *Cesarskiego Intendentą* sztuk pięknych. — Robią już przygotowania do wyjazdu Cesarstwa do wód *Pirenejskich*. — *Dekretem Cesarskim*, *Członkowie kaplicy Cesarskiej*, zostają honorowemi *Kanonikami Kapituły St. Denis*; podobnymże dekretem na pamiątkę małżeństwa Cesarza, dozwolono nosić *Członkom kapituły Metropolitalnej Paryskiej*, na wstędze niebieskiej z białem, krzyż 5ćcio-ramienny emaljowany biały z fioletem, na polu zaś niebieskiem w środku krzyża, umieszczony będzie z jednej strony *Obraz PANNY MARJI*, *Patronki Kościoła Paryżkiego*, z drugiej napis: »*Kapituła Metropolitalna Paryża, 1853 r. Napoleon III Cesarz*«. — *Ruch na giełdzie* ożywił się. (*Ind: Bel*).

HISPANJA. — *Depeza telegraficzna* donosi, że dwór wyjechał do *La Granja*, a *Królowa Matka* do *Paryża*. Według zwykłych *korrespondencji*, *Królowa* ta myśli *Madryt* na czas nieograniczony opuścić; towarzyszyła córce do stolicy, a następnie do *Aranhuez* wróciła. Mówią, że powodem podróży do *Paryża* są projekta *matrymonialne*; że jedna z dwóch córek *Królowej Krystyny*, ma oddać swą rękę *Xięciu Napoleonowi*, synowi *Xięcia Hieronima*; że układy o to już się dawno prowadzą, i w razie dojścia do skutku tego projektu, *Królowa Krystyna* więcej będzie bawić za granicą jak w kraju. — *Ministrowi* spraw wewnętrznych otwarto kredyt nadzwyczajny z 1 miliona realów, na telegraf elektromagnetyczny z *Madrytu* do *Bajony*; w roku zeszłym także milion wydano na telegraf atmosferyczny; wydano pieniądze ten sumiennie, bo każda stacja jest to wieża forteczna, broniona przez 4 lub 5 dobrze uzbrojonych odosobionych telegrafistów zamordowano kiedyś. — W *Melilla* bawi agent *Pruski*, który bada położenie tak zwanych gór *Rif*; podobno rząd *Pruski* ma zamiar użyć swej marynarki, przeciw tym *Afrykańskim* rozbójnikom, którzy bez różnicy flagi na okręta kupieckie na-

padają. — Wydanym został ważny dekret o zakładaniu **Lombardów** połączonych z kassami oszczędności po stolicach prowincji, i po ważniejszych miastach. (Jour: des Debats).

WŁOCHY. — Na jeziorach *Włoskich*, komunikacje parostatkami *Austrjackimi* z brzegiem *Piemontkim*, przywrócono na rozkaz Feldm: Hr: *Radeckiego*. — Jenerał *Bedeau* bawi w *Turyinie*; zwiedzał on pole bitwy pod *Novarra*. — W *Turyinie* skarżą się na zbyt częste pojedynki; za lada jaką fraszkę, wyzwanie następuje. — W *Katedrze w Mondovi (w Piemontcie)*, odbył się d. 4 z. m., obrzęd Chrztu Śgo, trzech murzynek, wykupionych w *Kairze*. Biskup *Dycecji Mondovi* dopełnił tego obrzędu. (Schl: Ztg. — Gaz: Lwow:).

ROZMAITOŚCI. — Dnia 28go z. miesiąca, Xzę *Trubekoj* odbył podróż balonem z aeronautą *Trichetti-Goddard*. Wsiadli oni do balonu w *Dreznie* o 6^{1/2} godzinie wieczór w ogrodzie *Strzeleckim*, a o 8ej spuścili się w *Czechach*, o 4 godziny rozporządzenie Gubernatora Cywilnego, zakazujące wrywać zęby po ulicach, a jeden z dzienników tamecznych podaje przyczynę tego, iż operacje wrywania zębów, zanieczyszczały ulice krwią i wystawiały pacjentów na reumatyzmy. — Ktoś wróciwszy do domu, i niezastawszy na ścianie znakomitej wartości obrazu olejnego, zapytał służącego, gdzie się obraz podział? na co tenże odrzekł: »Był tu brat Pański, i kazał go wydać jakiemuś malarzowi; ale niech Jasny Pan będzie spokojnym, bo ja *ramy* zostawiłem, a tylko sam obraz wydałem.»

S Z A R A D A.

Trzeci wspak i wprost *czwarci*, na świat dobywają Przedmioty; które u *Dam* wielką cenę mają; Kto z nich *wszystkie* im czyni, może mieć nadzieję, że mu się *każda* chętnie przymili, rozśmieje, A nawet *pierwsze drugie* rękę do ołtarza, I życie jego nadal rozkoszą obdarza. (Zeszła Szarada *Powrót*).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bertrand Ign: Sędz: Pokoju z *Ciechocińska* nr 413; *X. Bielezewski Jan Pleban* z *Dobrowody* nr 473; *Bniński Maxy:* Hr: z *Poznania* nr 625; *Domański Fel:* Sędz: Pokoju z *Biejkowa* nr 585; *Dembowski Hip:* Oby: z *Pułtusa* nr 556; *Jeziński Kar:* Hr: z *Mińska; Lempicki Stan:* Oby: z *Planty* nr 634; *Masłów Rotni:* Gwar: z *Paryża* nr 613; *Natanson Lud:* Dokt: z *Ciechocińska* nr 466; *Ordega Jan Oby:* z *Zelchowa* nr 570; *Simler Józ:* Art: Malar: z *Munich* nr 661/2; *Wojsa Dominik Oby:* z *Włostowa* nr 626.

Wyjechali: *Białozor Wine:* Oby: do *Pojeziory*; *Czarnowski Sta:* Oby: do *Brüa*; *von Fruska Ases:* Rol; *Vice-Konsul Ces.-Ross:* w *Weneccji*, do *Weneccji*; *Jundził Jan Oby:* do *Cesarstwa*; *Listowski And:* Naczel: *Biura Kontr: Służących*, za granicę; *Xzę Lubomirski b. Jener:* Major do *Niemiec*; *Waligórski Sta:* Oby: do *Zalesia*.

DONIESIENIA.

W drodze działów, sprzedane będą przez publiczną licytację, w Trybunale Gubernji Warszawskiej w *Kaliszu*, przed delegowanym Sędzią Trybunału *W. Ludwikiem Sliwowskim*, dnia 3 (15) *Lipca* r. b. o godzinie 4tej z południa, **DOBRA** *Ligota*, z przyległościami. — *Dobra* te mają pożyczki *Towarzystwa Kredytowego zlp.* 25,500 czyli rs. 3,825; opłacają podatków wraz ze składką ogniową i dziesięciną kościelną, rocznie, w ilości rsr: 206 kop. 37/2. Położone są na trakcie pocztowym z *Wi-*

dawy do *Sieradza*, nad rzeką *Wartą*. — Licytacja zaczęła się od summy rs. 11,997, przez biegłych oznaczonej; wadium złożyc należy w summie rs. 750. Blizsze warunki licytacji i wiadomość o dobrach, przejrzeć można u *P. Wasilowskiego* *Obrońcy* *Prokuratorji* *Rólestwa* *Polskiego* w *Kaliszu*.

E. SCHLESINGER I SPÓŁKA

w **WROCŁAWIU,**

w **RYNKU** Nro 8 pod **SIEDMIU** **ELEKTORAMI,** poleca Skład **czystych prawdziwych Piócien, Bielizny stołowej i wszelkiej innej** w jak największym wyborze, i cenach zupełnie umiarkowanych.

Przez ciąg 18to-letniego istnienia mego handlu, trzymałem się w całym znaczeniu tego słowa ściśle tej zasady, aby szarlatanerją i błachemi przyrzeczeniami, których wykonanie nie byłoby możebnem szanownej Publiczności nigdy nie łudzić, lecz natomiast starałem się gorliwie, aby przez rzetelność osiągnięte raz zaufanie, u każdego z pojedynczych Osób, tem samem niezmiennem postępowaniem, na zawsze sobie utrzymać.

Wierny aż do końca przeto mojej zasadzie, przyrzekam i na przyszłość szanownej Publiczności taką usługę, jaką zawsze z mej strony doznawać jest przyzwyczajona, i sądzę, że się nie omylę, jeżeli na dalsze zaufanie rachować sobie pozwalam. *E. Schlesinger.*

S. WEIGERT

w **WROCŁAWIU,**

Ring u *Nikolai, Str. Eeke* Nro 1, *wchód* *Nikolay Str.* poleca szanownej Publiczności swój **SKŁAD** *Niderlandzkiego* *Angielskiego* **SUKNA**, *Francuzkich* **KORTÓW**, oraz i wielki dobór *Kamizelek, Krawatek, Chustek* *fularowych, Rękawiczek, Kapeluszy, Czapek* *Paryzkich, Parasoli* i wielu innych najmniejszych przedmiotów, a przyrzekając summiennie **UMIARKOWANE CENY**, nadmieniam na końcu, iż obstalunki na *Garderobę* *mezką* przez *znanego* tu z swej *renomy* *Krawca* **Jakoba**, w jak najkrótszym przeciągu czasu wykonywa.

DOBRA *Ustanów*, odległe od *Warszawy* wiorst 21, od *Piaseczna* i szosse wiorst 7, z wszelkimi inwentarzami, sprzedane zostaną z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami. Wiadomość pozyskać można w *Rancelarji* *Wrotnowskiego* *Patrona* w *Warszawie* przy *ulicy* *Miodowej* Nro 489c.

Czyniąc zadość życzeniom *PP. Obywateli* z *okolice* *Kalisza*, mam zaszczyt donieść, iż handel mój ciągle zaopatrzony jest w **FARBY OLEJNE, LAKIERY, ulepszone MASY** *woskowe* do *Podłóg*, z powszechnie znanej *Fabryki* *Pana* **J. A. Krausse** w *Warszawie*, i takowe sprzedaje po cenach stałych w paczkach i naczyniach, opatrzonych firmą, pieczęcią, oraz przepisem użycia, jak również przyjmuje obstalunki. *H. Hurtig, w Kaliszu.*

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe stopni 18.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* 10 stóp cali 5.
TEATR WIELKI. Dziś, *Widowisko* bezpłatne. *Zgoda mat-żeńska. Młynarz i Rominiarz. Wesela w Ofcowie.* Zakończy *Kantata.* — *Jutro, Purytanie.*

L. Naimski, *fabrykant* **PIWA BAWARSKIEGO**, zadamia *Szanowną* *Publiczność*, iż sprzedaż *Piwa* *Bawarskiego* na *Ruście*, we wszystkich lokalach, kończy się z dniem 13 *Lipca* r. b., i tylko na *butelki* z jego *fabryki* ciągle wydawane będzie.